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Nombre: ROGER ECHAZARRETA MONTERO Teléfono:
Potencia: 7.68 kW Fecha: 30 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 771080404642
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,467 kWh y pagas a CFE $ 4,174
TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 1,930 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.56 7 AL BIMESTRE $ 4,114 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$25,042.00 MXN $357.00 MXN $24,685.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.3 ANOS 640 W 12 33.6m
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

INVERSOR DE 8K 30 de Septiembre de 2025 15 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001164

ROGER ECHAZARRETA MONTERO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

12 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $117,994.40

Descuento $10,619.50

TOTAL (MXN) $107,374.90

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 25,042.00 $ 357.00 $0.00 $24,685.00 $24,685.00 $-82,689.90
2 $ 25,793.26 $367.71 $0.00 $ 25,425.55 $ 25,425.55 $-57,264.35
3 $26,567.06 $378.74 $0.00 $26,188.32 $26,188.32 $-31,076.04
4 $ 27,364.07 $390.10 $0.00 $26,973.97 $ 26,973.97 $ -4,102.07
5 $28,184.99 $ 401.81 $0.00 $27,783.18 $27,783.18 $ 23,681.11
6 $29,030.54 $ 413.86 $ 0.00 $28,616.68 $28,616.68 $52,297.79
7 $29,901.46 $ 426.28 $0.00 $29,475.18 $29,475.18 $ 81,772.97
8 $30,798.50 $ 439-06 $0.00 $30,359.44 $30,359.44 $112,132.41
9 $31,722.46 $452.24 $0.00 $ 31,270.22 $31,270.22 $143,402.63
10 $ 32,674.13 $ 465.80 $0.00 $32,208.33 $32,208.33 $175,610.96
1" $ 33,654.35 $479.78 $0.00 $ 33,174.58 $33,174.58 $208,785.53
12 $34,663.98 $ 49417 $0.00 $ 34,169.81 $34,169.81 $242,955.35
13 $ 35,703.90 $509.00 $0.00 $ 35,194.91 $ 35,194.91 $278,150.25
14 $ 36,775.02 $524.27 $0.00 $ 36,250.75 $ 36,250.75 $ 314,401.01
15 $37,878.27 $539.99 $0.00 $37,338.28 $37,338.28 $ 351,739.29
16 $39,014.62 $556.19 $0.00 $38,458.43 $38,458.43 $390,197.71
17 $ 40,185.06 $572.88 $0.00 $39,612.18 $39,612.18 $429,809.89
18 $ 41,390.61 $590.07 $0.00 $ 40,800.54 $ 40,800.54 $ 470,610.43
19 $ 42,632.33 $607.77 $ 0.00 $ 42,024.56 $ 42,024.56 $512,634.99
20 $ 43,911.30 $ 626.00 $0.00 $43,285.30 $ 43,285.30 $555,920.29
21 $ 45,228.64 $644.78 $0.00 $ 44,583.86 $ 44,583.86 $ 600,504.15
22 $ 46,585.50 $ 664.13 $0.00 $ 45,921.37 $ 45,921.37 $ 646,425.52
23 $47,983.06 $ 684.05 $0.00 $47,299.01 $ 47,299.01 $ 693,724.53
24 $ 49,422.55 $704.57 $0.00 $48,717.98 $ 48,717.98 $742,442.51
25 $50,905.23 $725.71 $0.00 $50,179.52 $50,179.52 $792,622.04

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $101,186.00 [l Ahorro acumulado anual $
800,000
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2500
113 wn]

2,000 1,866 kWh IR

1,602 kWh
1,500 1,429 KWh
1,182 kKWh
1,000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,380.5 2,113.0 1,904.1 1,959.3 2,280.1 2,369.7
Consumo actual 1,866.0 1,429.0 809.0 1,182.0 1,602.0 1,915.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



